ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2019 г. N 1550

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 7 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ СЕВЕРО-КАВКАЗСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО

ОКРУГА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение

N 7 к государственной программе Российской Федерации "Развитие

Северо-Кавказского федерального округа", утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля

2014 г. N 309 "Об утверждении государственной программы

Российской Федерации "Развитие Северо-Кавказского федерального

округа" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N

18, ст. 2155; 2019, N 7, ст. 642).

2. Министерству Российской Федерации по делам Северного Кавказа

разместить государственную программу Российской Федерации

"Развитие Северо-Кавказского федерального округа" с изменениями,

утвержденными настоящим постановлением, на портале

государственных программ Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня

официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 ноября 2019 г. N 1550

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 7 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ СЕВЕРО-

КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА"

1. В пункте 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до Министерства Российской Федерации по

делам Северного Кавказа в целях предоставления субсидий на цели,

указанные в пункте 1 настоящих Правил.";

б) абзац второй после слова "подпрограмм" дополнить словами "и

подпрограммы развития Кавказских Минеральных Вод";

в) дополнить абзацами следующего содержания:

"Критериями отбора субъектов Российской Федерации, входящих в

состав Северо-Кавказского федерального округа, для предоставления

субсидий на осуществление капитальных вложений и осуществление

имущественного взноса субъекта Российской Федерации являются:

наличие у субъекта Российской Федерации, входящего в состав Северо-

Кавказского федерального округа, потребности в софинансировании

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящих Правил;

наличие в государственных программах субъектов Российской

Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского федерального

округа, мероприятий, направленных на повышение уровня социально-

экономического развития субъектов Российской Федерации, входящих

в состав Северо-Кавказского федерального округа.".

2. В пункте 6:

а) слово "устанавливается" заменить словом "определяется";

б) слова "актом Министерства Российской Федерации по делам

Северного Кавказа" заменить словами "на основании акта

Министерства Российской Федерации по делам Северного Кавказа,

принятого до 1 февраля текущего финансового года".

3. В пункте 12:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

 " ";

б) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"Cобщ - общий объем бюджетных ассигнований федерального

бюджета, распределяемый между бюджетами субъектов Российской

Федерации, входящих в состав Северо-Кавказского федерального

округа, в текущем финансовом году;";

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"C - объем расходного обязательства i-го субъекта Российской

Федерации, входящего в состав Северо-Кавказского федерального

округа, возникающий в результате реализации мероприятий,

предусмотренных подпунктом "а" пункта 1 настоящих Правил;".

4. В абзаце первом пункта 13 слова "или 13(1.1)" исключить.

5. В пункте 14 слова "показателей результативности (результатов)"

заменить словом "результатов".

6. В пункте 16:

а) в абзаце первом слова "подпунктом "б" заменить словами

"подпунктом "б(1)";

б) абзацы третий и четвертый признать утратившими силу.

7. Пункт 18 признать утратившим силу.

8. В подпункте "б" пункта 19 слова "показателей результативности

(результатов)" заменить словами "результатов использования субсидии

на осуществление капитальных вложений".

9. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Оценка эффективности использования субсидии на осуществление

капитальных вложений субъектом Российской Федерации, входящим в

состав Северо-Кавказского федерального округа, осуществляется

главными распорядителями средств федерального бюджета за

отчетный финансовый год путем сравнения фактически достигнутых

значений результатов использования субсидии на осуществление

капитальных вложений и значений результатов использования

субсидии на осуществление капитальных вложений, установленных

соглашением в отношении объектов капитального строительства.

Результатами использования субсидии на осуществление капитальных

вложений в рамках подпрограмм Программы являются:

для строительства объекта "Строительство объектов инфраструктуры в

населенных пунктах Новолакского района, в том числе наружных сетей

канализации и канализационных очистных сооружений" - уровень

технической готовности объекта, достигнутый в результате

использования субсидии, соблюдение сроков выполнения работ в

Республике Дагестан;

для реализации мероприятия "Реконструкция моста через р. Сунжа в

створе ул. Химзаводская в г. Грозный" - уровень технической

готовности реконструкции моста через р. Сунжа в створе ул.

Химзаводская, г. Грозный;

для реализации мероприятия "Реконструкция очистных сооружений

канализации г. Беслана" - уровень технической готовности

реконструкции очистных сооружений канализации, г. Беслан.

Результатами использования субсидии на осуществление капитальных

вложений в рамках подпрограммы развития Кавказских Минеральных

Вод Программы являются:

количество новых мест в общеобразовательных организациях

Ставропольского края, введенных в рамках софинансирования за счет

средств федерального бюджета;

количество новых мест в дошкольных организациях Ставропольского

края, введенных в рамках софинансирования за счет средств

федерального бюджета;

доля населения Ставропольского края, систематически занимающегося

физической культурой и спортом, в общей численности населения

Ставропольского края;

площадь благоустроенных городских населенных пунктов в

Ставропольском крае;

уровень технической готовности объектов капитального

строительства.".

10. В пункте 21 слова "федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-

бюджетной сфере" заменить словами "органами государственного

финансового контроля".

11. В абзаце втором пункта 24 слова "до 15 февраля года

предоставления субсидии на осуществление имущественного взноса

субъекта Российской Федерации" заменить словами "до 31 декабря

года, предшествующего году предоставления субсидии на

осуществление имущественного взноса субъекта Российской

Федерации,".

12. В подпункте "в" пункта 26 слова "пунктами 28 и 30 настоящих

Правил" заменить словами "пунктом 10 Правил формирования,

предоставления и распределения субсидий".

13. Абзац третий пункта 27 признать утратившим силу.

14. Пункт 28 признать утратившим силу.

15. В пункте 29 слова "подпунктами "б" - "к" пункта 28 настоящих

Правил" заменить словами "подпунктами "б" - "м" пункта 10 Правил

формирования, предоставления и распределения субсидий".

16. Пункт 30 признать утратившим силу.

17. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

"31. Размер субсидии на осуществление имущественного взноса

субъекта Российской Федерации, предоставляемой i-му субъекту

Российской Федерации, входящему в состав Северо-Кавказского

федерального округа (Ii), определяется по формуле:

где:

Iобщ - общий объем бюджетных ассигнований федерального бюджета,

распределяемый между бюджетами субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Северо-Кавказского федерального округа, в

текущем финансовом году;

I - объем расходного обязательства i-го субъекта Российской

Федерации, входящего в состав Северо-Кавказского федерального

округа, возникающий в результате осуществления имущественного

взноса субъекта Российской Федерации в акционерное общество

субъекта Российской Федерации для реализации инвестиционных

проектов, предусмотренный на соответствующий финансовый год

субъекту Российской Федерации;

Yi - предельный уровень софинансирования расходного обязательства

i-го субъекта Российской Федерации, входящего в состав Северо-

Кавказского федерального округа, из федерального бюджета по

субъектам Российской Федерации на очередной финансовый год и

плановый период, ежегодно утверждаемый Правительством

Российской Федерации.

Размер субсидии на осуществление имущественного взноса субъекта

Российской Федерации на реализацию одного инвестиционного

проекта не может превышать 40 процентов стоимости

инвестиционного проекта.".

18. В пункте 32 слова "показателей результативности (результатов)"

заменить словом "результатов".

19. В пункте 34:

а) в абзаце первом слова "подпунктом "б" пункта 28 настоящих

Правил" заменить словами "подпунктом "б(1)" пункта 10 Правил

формирования, предоставления и распределения субсидий";

б) абзацы второй - четвертый признать утратившими силу.

20. Пункты 35 и 36 признать утратившими силу.

21. В пункте 37:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

"о достижении значений результатов - ежеквартально, не позднее 15-

го числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена

субсидия на осуществление имущественного взноса субъекта

Российской Федерации.";

б) абзац четвертый признать утратившим силу.

22. В пункте 38:

а) в абзаце первом слова "достигнутых значений показателей

результативности (результатов) использования субсидии на

осуществление имущественного взноса субъекта Российской

Федерации и значений показателей результативности (результатов)

использования субсидии" заменить словами "достигнутых значений

результатов использования субсидии на осуществление

имущественного взноса субъекта Российской Федерации и значений

результатов использования субсидии";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Результатом использования субсидии на осуществление

имущественного взноса субъекта Российской Федерации является

предусмотренный для каждой подпрограммы Программы такой

показатель (индикатор), как уровень исполнения графика выполнения

ключевых событий по инвестиционным проектам (процентов).";

в) дополнить абзацем следующего содержания:

"В целях оценки достижения результатов использования субсидии

высший исполнительный орган государственной власти субъекта

Российской Федерации, входящего в состав Северо-Кавказского

федерального округа, представляет документы об исполнении графика

выполнения ключевых событий по инвестиционным проектам в

Министерство Российской Федерации по делам Северного Кавказа на

бумажном носителе ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца,

следующего за кварталом, в котором была получена субсидия на

осуществление имущественного взноса субъекта Российской

Федерации.".

23. В пункте 39 слова "федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-

бюджетной сфере" заменить словами "органами государственного

финансового контроля".